Biblioteka Narodowa, Biblioleka Ordynacij Zrunojkiej, nr. 1383.

"4 Dupd alte relatAri polone : 115 steaguri si 20 de tunuri, 150 de steaguri si 30 de
tunuri. 150 de steaguri citeva zed de tunuri etc. (A. Veress, loc. cif.; I. Corfus, op. cil.,
p. 348, 356).

145 Cf actul de Intarire In scaunul Moldovei acordat hti Ieretnia Movili't de Sigismund
al III-lea (I. Corfus, op. cit., p. 370-371), dupa jurrimintul sdu de credintil (Hurmusakl,
Documenle, Supl. IP, p. 647, nr. CCCXLIII).

1" A fost desemnat de Zamoyski co domn al Tfirii RomAnesti tare 22 31 octombrie
1600 (I. Corfus, op. cit., p. 360-361).

147 Fratii Movile5ti aveau indigenatul polon (C. RezacMvici, Prioilegii de indigenal
polon arordate locuilorilor din Virile ronulne, in Revista de istorie", XXVIH (1975), nr. 7,
p. 1097).
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ANEXA II
sCRISO 1RE4. LUI STANISLAW BARTHOLAN LATHE JAN ZAMO I SKI

1600 decembrie 7, Sandomierz. Serlsoarea lui Stanislaw Bartholan eatre marele hatman J. Za-
rnoyski, preamarind vietorille neestuia l anuntind ea-I trimite Wilma forma a diseursului"(ero-
nidl) sale asupra eampaniel in Tara Rornaneasea (prima forma i-o infälkase la pe Raga
eare-1 a prezenta .51 un diarium eu desene despre luptele eu oastea liii Mlhai titeazul, care va fi
gata pinii la 25 deeembrle.

Illustrisime Domine,

F.ncomium amplisimae victoriae tuae, paullo iam limatius et castigatius mitto, quod
adhuc hi hiss! imperfectum incorrectumque, et ex mendosis pugillaribus, ut solet esse inter arma,
tune primum in chartam descriptum, tuae celsitudini obtulerarn, non quod tale iam haberi
et esse vellem, sed ut [...1 inditio meam de tuis divinis virtutibus laetitiam testatam facerern,
et me aliquid in tuam laudem agere ostenderem. Nactus enim mine et Lydium lapidem, quo
sinceritas probari ; et limam quae intrinsecus candor ellici consuevit, prout exiquum hoc
nimis, post redltum, in meo Museolo, temporis spatium patiebatur, illud iam in inedio, rem
quodammodo statum reduxi. Non tamen in eum adhuc, quem debeo. Haerent enim mihi lila
celeberrimi Poetarum Magistri verba

IP carmen reprehendite quod non
Multa dies et multa litura coercuit atque
Perfectum decies non castigavit ad unguern" 148.

Haerent itidem, magis vero Ilia, inferius scripta :
Si quid tamen olhn

Scripseris in Metii descendat iudicis aures
Et patris et nostras, nonumquae premat in annum""9.

Perfectum ergo adhuc neque dicere neque facere mliii licuit, cum nonnus annus multum distet,
quo spatio Ingenii partus ad maturitatem devenire solet. Sed si multa, ad proescriptum Magistrl
desiderantur, tempusque maxime, quod non est in nostra potestate, faciamus nihilominus
id, quod nunc optime possumus. in Simon!! et Piscorovii utriusquae Met!! descendat iudicis
aures, illudque ad illustrandum magis tuae victoriae splendorem ; pro suo maturo iuditio,
sicut solet Phoebus, micantia etiam aliquid sidera, uberrimo sui ingenii lumine compleant.
Diarium quoque una cum figuris diversis cum exercitu Michaelis conflictus perficio, quem iste
(sic) Zamoiscium, ante festa apportabo. Vale divtissime, lumen et columen Poloniae. Sando-
miriae 7 Idus decembris a. 1600